
 1/14 

evid. č. Objednatele:  S/2023/009 

evid. č. Zhotovitele:  PAS-230010 

 

RÁMCOVÁ DOHODA – ROZVOJ JIS ERÚ 

Podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tato rámcová 
dohoda dále jen „Smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika – Energetický regulační úřad 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 91/5, Jihlava 

Zastoupený: Ing. Bc. Monika Duffková, ředitelka Odboru správy úřadu 

IČ:   70894451 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  2421001/0710 

Kontaktní osoba: 

E-mail:   

Telefon:  

ID datové schránky: eeuaau7 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel:  AUTOCONT a.s. 
Sídlo:    Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11012. 

Zastoupený:  Ing. Jaroslav Biolek, člen představenstva a Ing. Martin Rabík, člen 
představenstva 

IČ:    04308697 DIČ: CZ04308697 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   6563752/0800 

Kontaktní osoba: 

E-mail:   

Telefon:  

ID datové schránky: ctb7phe 

(dále jen „Zhotovitel“) 

  



 2/14 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem „Servis a rozvoj JIS ERÚ “, ev. č. veřejné zakázky ve věstníku 
veřejných zakázek: Z2022-046749 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této 
Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádné a včasné realizaci dílčích veřejných zakázek 
zadaných na základě této Smlouvy (dále jen “dílčí zakázka”) a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění. Pověří-li Zhotovitel 
realizací dílčích zakázek z této Smlouvy jinou osobu, má Zhotovitel při jejich realizaci jinou 
osobou odpovědnost, jako by je realizoval sám. 

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku a že vůči němu 
nebylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné 
soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které 
by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že takové řízení 
nebylo vůči němu zahájeno. 

4. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I této Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za smluvní strany. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I této Smlouvy, jež 
nastanou v době po uzavření této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného 
odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

5. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle této Smlouvy ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla. 

III. PREAMBULE 

1. Tato Smlouva je v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) uzavřena s jedním 
dodavatelem (Zhotovitelem). 

2. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Zhotoviteli postupem dle ustanovení § 134 ZZVZ, 
na základě něhož budou Zhotoviteli zasílány objednávky na jednotlivá dílčí plnění ve vztahu 
k rozvoji aplikace Jednotného informačního systému Energetického regulačního úřadu (dále 
jen „JIS ERÚ“). 

3. Účelem této Smlouvy je zajištění rozvoje JIS ERÚ, jeho nezbytného vývoje v rozsahu aplikační 
podpory, garance funkčnosti systému, rozvojových aktivit vynucených jak vnitřními změnami, 
tak legislativními změnami, změnami metodických postupů, změnami rozhraní externích 
systémů apod. 

IV. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele poskytovat Objednateli v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy plnění specifikované na základě dílčích zakázek, resp. 
prováděcích smluv uzavřených v souladu s touto Smlouvou (dále také jen „objednávky“). 
Objednatel bude na základě této Smlouvy zadávat dílčí zakázky, jejichž předmětem bude 
zajištění rozvoje aplikace JIS ERÚ. 

2. Objednatel za řádně poskytnuté plnění zaplatí Zhotoviteli cenu stanovenou v příslušné nabídce 
Zhotovitele na základě objednávky za podmínek stanovených v této Smlouvě, případně 
v příslušné objednávce. 



 3/14 

3. Dílem se podle této části Smlouvy rozumí plnění realizované na základě jednotlivých 
objednávek. 

V. MÍSTO A DOBA PLNNĚNÍ 

1. Místem plnění díla je sídlo Objednatele a dislokovaná pracoviště Objednatele (dále jen „místo 
plnění“). 

a) sídlo úřadu: 
- Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava, 

b) dislokovaná pracoviště:  
- Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, 
- Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7, 
- Provozní 5491/1, 722 00 Ostrava-Třebovice, 
- Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava, 

2. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, konkrétně na čtyři roky od její účinnosti. 

3. Pokud bude před koncem účinnosti Smlouvy podle předchozího odstavce vyčerpán finanční 
rámec, smluvní strany mají plnění za splněné. 

VI. CENA DÍLA 

1. Podrobné určení ceny dle jednotlivých objednávek se stanovuje postupem dle čl. VIII. této 
Smlouvy. 

2. Celková cena plnění dle této Smlouvy nesmí přesáhnout 6 600 000,- Kč bez DPH, 7 986 000 
vč. DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle konkrétních objednávek na základě této 
Smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou. Sjednaná cena zahrnuje 
veškeré náklady, které Zhotoviteli v souvislosti s řádným poskytováním dohodnutého plnění 
vzniknou, včetně veškerých licenčních poplatků, nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, 
doručení apod. a jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu k celkové 
době plnění dle této Smlouvy. 

4. Cena plnění bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti 
změny. 

5. Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě a v nabídkách na základě jednotlivých objednávek 
jsou ceny v korunách českých. 

VII. OBJEDNÁVKY 

1. Na základě jednotlivých objednávek poskytuje Zhotovitel dílčí plnění z rámce sjednaného touto 
Smlouvou. Počet jednotlivých objednávek není omezen. 

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje vytvořit na základě poptávky Objednatele ke každému 
jednotlivému plnění uvedenému níže Analýzu s návrhem řešení (dále jen “Analýza”), která 
bude obsahovat konkrétní řešení včetně lhůty a vyčíslení člověkohodin jednotlivých členů týmu 
pro realizaci plnění. Smluvní strany se dohodly, že Analýza i její následné odsouhlasení 
Objednatelem budou mít písemnou podobu; další formální náležitosti smluvní strany 
nevyžadují, tedy mohou být vloženy např. do zápisu z jednání nebo do prostého e-mailu 
bez zaručeného elektronického podpisu. 

3. Plnění dle této Smlouvy může být poskytnuto na základě písemné objednávky Objednatele. 



 4/14 

Objednávka jednotlivého plnění dle odsouhlasené Analýzy musí obsahovat alespoň tyto 
náležitosti: 

a) identifikační údaje Objednatele; 

b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění; 

c) termín pro předání díla; 

d) lhůtu pro otestování díla; 

e) celkovou cenu plnění objednávky. 

4. Objednávka bude vycházet z Analýzy dle podle odstavce 2 tohoto článku. Na základě této 
objednávky bude stanoveno, jaký počet člověkohodin pro jednotlivé členy týmu bude potřeba 
pro provedení Díla dle konkrétní objednávky, přičemž Zhotovitel se nemůže odchýlit 
od schváleného počtu člověkohodin jednotlivých členů týmu dle objednávky. Stejně tak termín 
předání musí vycházet z objednávky podle odstavce 3 tohoto článku a nesmí se od něj odchýlit, 
pakliže se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu předání. 

5. Zhotovitel je povinen objednávku písemně akceptovat ve lhůtě 5 pracovních dnů, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Okamžikem doručení písemné akceptace Objednateli je mezi 
smluvními stranami uzavřena prováděcí smlouva (dále jen “prováděcí smlouva”). 

6. Objednatel se touto Smlouvou nezavazuje k objednávce předmětných plnění v určitém rozsahu 
ani v určité minimální hodnotě. Objednatel bude vždy postupovat v souladu se svými 
potřebami, přičemž Zhotoviteli nevzniká touto Smlouvou právní nárok na odběr určitého jím 
poskytovaného plnění ze strany Objednatele.  

VIII. CENA DLE PROVÁDĚCÍCH SMLUV 

1. Celkové ceny za jednu člověkohodinu práce členů týmu Zhotovitele nesmí přesáhnout dále 
uvedené částky: 

Člen týmu Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Konzultant/analytik 2 300,- Kč  2 783,- Kč 

Programátor 2 100,- Kč 2 541,- Kč 

IX. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel je povinen na částku odpovídající ceně dle konkrétní objednávky vystavit daňový 
doklad (dále jen „faktura“) v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Faktura je splatná 21 dnů od jejího 
doručení Objednateli. 

2. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, 
náležitosti stanovené dle § 435 NOZ a náležitosti stanovené touto Smlouvou vč. dohodnutých 
příloh a nedílných součástí. Faktury musí obsahovat odkaz na číslo této Smlouvy a číslo 
objednávky. Přílohou každé faktury musí být kopie oboustranně podepsaného akceptačního 
protokolu podle čl. XIII této Smlouvy (dále jen “Akceptační protokol”). 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. dohodnutých 
příloh nebo nedílných součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost 
faktury, je Objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením 



 5/14 

důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. V takovém případě běží 
nová doba splatnosti. 

4. Okamžikem zaplacení ceny se rozumí datum odepsání příslušné částky, odpovídající ceně 
dílčího plnění, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

5. Veškeré úhrady Objednatele na základě této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v čl. I. této Smlouvy. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

X. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při naplňování cíle této Smlouvy a jsou 
povinny poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn 
její účel. Smluvní strany prohlašují, že nebudou zneužívat tohoto ujednání k tomu, aby si 
vynucovaly nepřiměřené plnění druhé smluvní strany. 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv 
na plnění dílčích zakázek zadaných na základě této Smlouvy. 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob, které 
jednotlivé smluvní strany určí. 

Kontaktní osoba Objednatele: 

Kontaktní osoba Zhotovitele:

4. Smluvní strany jsou povinny okamžitě se prokazatelným způsobem vzájemně informovat 
o  změnách kontaktních osob. 

5. Objednatel i Zhotovitel se zavazují přidělit pro plnění předmětu této Smlouvy a jednotlivých 
objednávek potřebný počet pracovníků tak, aby byl zajištěn řádný a plynulý průběh plnění 
dle této Smlouvy a jednotlivých objednávek. 

6. Zhotovitel je povinen plnit závazky vyplývající z dílčích zakázek zadaných na základě této 
Smlouvy osobně, tj. pouze svými pracovníky nebo osobami v obdobném vztahu ke Zhotoviteli. 
Zhotovitel se zavazuje zachovat po dobu trvání této Smlouvy profesionální složení realizačního 
týmu pracovníků, kteří budou zapojeni v příslušných rolích do realizace Smlouvy, v souladu 
s požadavky stanovenými v textu zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Servis 
a rozvoj JIS ERÚ “. Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných 
změn ve složení realizačního týmu Zhotovitele a Zhotovitel je povinen postupovat v souladu 
s tímto stanoviskem Objednatele. 

7. V případě provádění díla nebo jeho části poddodavateli je Zhotovitel povinen zajistit závazek 
poddodavatele provádět dílo v souladu s právními předpisy, ustanoveními této smlouvy 
a v souladu s požadavky a pokyny Objednatele. Použije-li Zhotovitel v souladu s ujednáním 
podle této Smlouvy ke splnění závazků vyplývajících z dílčí zakázky poddodavatele, odpovídá 
Zhotovitel Objednateli i za veškerá plnění a jednání poddodavatele tak, jako by plnil a jednal 
Zhotovitel sám. Objednatel podpisem této Smlouvy vyslovuje souhlas s tím, že Zhotovitel 
použije ke splnění svých závazků vyplývajících z dílčích zakázek tyto poddodavatele: 

Obchodní 
firma/jméno a 

příjmení 
Sídlo 

 
IČO 

Jednající 
/Jméno 

oprávněné 
osoby-zástupce/ 

Část plnění, která bude 
řešena prostřednictvím 

poddodavatele 

xxxxxxx 
 

xxxxxxx 
 

xxx 
 

xxxxxxx 
 

xxxxxxx 
 



 6/14 

xxxxxxx 
 

xxxxxxx 
 

xxx 
 

xxxxxxx 
 

xxxxxxx 
 

xxxxxxx 
 

xxxxxxx 
 

xxx 
 

xxxxxxx 
 

xxxxxxx 
 

8. Objednatel se zavazuje, že umožní pracovníkům Zhotovitele či pracovníkům poddodavatelů 
Zhotovitele za účelem plnění závazků vyplývajících dílčích zakázek zadaných na základě této 
Smlouvy přístup do svých prostor a v případě potřeby zajistí zasedací místnost pro jednání týmů 
smluvních stran. Tyto osoby jsou povinny dodržovat režim určený pro užívání objektů 
Objednatele, se kterým je Objednatel seznámí. 

9. V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí druhá smluvní strana neposkytuje 
dostatečnou součinnost dle ujednání této Smlouvy, je povinna písemně na tuto skutečnost 
upozornit druhou smluvní stranu a současně ji písemně vyzvat k nápravě. Nedojde-li 
k upozornění na nedostatečné poskytování součinnosti a současně k písemné výzvě k nápravě, 
pak platí, že součinnost byla poskytována řádně a dostatečně dle ujednání této Smlouvy. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo požádat o výměnu pracovníka Zhotovitele, který se podílí 
na plnění této Smlouvy a vůči kterému budou výhrady ze strany Objednatele, a Zhotovitel je 
povinen bezodkladně výměnu tohoto pracovníka provést. 

11. Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou při 
plnění zakázek na základě této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Nejpozději 
do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele o jejich předání anebo od splnění dílčí 
zakázky či od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli 
předat. 

12. Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem pro 
jiný účel než podle této Smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti 
Objednatele o jejich vrácení nebo od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit 
Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli 
ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. 

XI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje, že na vlastní náklady zajistí pro Zhotovitele na dobu, která bude 
nezbytná ke splnění závazků Zhotovitele dle této Smlouvy a jednotlivých objednávek: 

a) bezpečný lokální i vzdálený (např. pomocí VPN) přístup k infrastruktuře, který je 
nezbytný k nasazení testovacího a ostrého provozu technického zhodnocení JIS ERÚ, a to 
dle podmínek definovaných Objednatelem. 

Objednatel zajistí Zhotoviteli předání veškerých potřebných dostupných informací 
týkajících se struktury dat, která budou vstupovat do JIS ERÚ. Objednatel poskytne 
Zhotoviteli data pro import do JIS ERÚ. 

b) Pro účely splnění závazku Objednatel předá Zhotoviteli stávající verzi dokumentace JIS 
ERÚ a zdrojových kódů. 

XII. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle jednotlivé objednávky.  

2. Zhotovitel se zavazuje v souladu s technickým zhodnocením JIS ERÚ aktualizovat 
a před provedením akceptace Díla předat Objednateli dokumentaci JIS ERÚ splňující požadavky 
na obsah provozní dokumentace informačních systémů veřejné správy v níže uvedeném rozsahu: 



 7/14 

a. Uživatelská příručka (sloužící rovněž jako školící dokumentace) pro jednotlivé moduly, 
úlohy a funkce. 

b. Systémová příručka (dokumentace pro administrátory), která bude obsahovat část 
pro technickou správu systému (např. monitoring, správu zálohování) a část pro funkční 
správu systému (např. práv a rolí, číselníků). 

c. Bezpečnostní dokumentace. 

d. Technická dokumentace obsahující zejména architekturu systému a popis vnitřních částí 
a diagramy databázového schématu systému včetně popisu atributů a vazeb. 

e. Kompletní zdrojové kódy JIS ERÚ včetně vývojové dokumentace. Zdrojové kódy musí 
být ve správné verzi (aktuální verzi) a umožňovat kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 
funkcionality. 

f. Havarijní plán (popis řešení havárií JIS ERÚ) – Zhotovitel zpracuje v míře podrobnosti 
použitelné pro Objednatele na zvládnutí možných havárií, krizových situací 
či bezpečnostních incidentů pro zajištění obnovy JIS ERÚ a jeho uvedení do standardního 
režimu, a to včetně obnovy dat ze záloh. 

3. Po dohodě mezi Objednatelem a Zhotovitelem je možné výše uvedenou dokumentaci předat 
souhrnně za několik dílčích zakázek. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že obsah a struktura požadované dokumentace bude odpovídat vyhlášce 
č. 529/2006 Sb., o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné správy, kterou se provádí 
zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o informačních systémech veřejné 
správy”). 

5. Zhotovitel se zavazuje, že dokumentace bude předána v elektronické podobě a předání bude 
potvrzeno Akceptačním protokolem. V Akceptačním protokolu bude potvrzena platnost 
předávané verze k uvedenému datu, s podpisem a razítkem Zhotovitele. 

6. O splnění závazku Zhotovitele provést pro Objednatele Dílo bude pořízen Akceptační protokol 
technického zhodnocení JIS ERÚ podepsaný oběma smluvními stranami. Bližší podmínky 
upravující pravidla předání a převzetí technického zhodnocení JIS ERÚ jsou smluvními stranami 
dohodnuty v čl. XIII. této Smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že jím vytvořené a předané technické zhodnocení JIS ERÚ bude 
odpovídat požadavkům zákona o informačních systémech veřejné správy a bude odpovídat 
bezpečnostním požadavkům na AIS pro připojení k produkčnímu prostředí Základních registrů 
uveřejněnými na www.szrcr.cz v aktuálním platném znění. 

8. Zhotovitel je povinen realizovat dílčí zakázku zadanou na základě Smlouvy řádně a včas. 
Zhotovitel je povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí podle pokynů Objednatele a obstarat 
vše, co je k plnění potřeba. Při realizaci dílčí zakázky je Zhotovitel povinen upozorňovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. Pokud 
Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou 
škodu tím vzniklou. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci a jiné osoby, které se budou na straně Zhotovitele 
podílet na plnění dílčí zakázky, budou dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se 
k předmětu dílčích zakázek a k vykonávané činnosti, mimo jiné i předpisy o bezpečnosti práce 
a o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů Objednatele a budou se řídit organizačními 
pokyny odpovědných pracovníků Objednatele, a to i včetně dodržování všech obecných zásad 
kybernetické bezpečnosti. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že mezi osobami podílejícími se na plnění podle této Smlouvy budou jako 



 8/14 

členové realizačního týmu tyto osoby: 

Konzultant/analytik:  

Programátor:  

11. Výše uvedené osoby musí splňovat kvalifikační požadavky na tyto osoby stanovené v rámci 
zadávacího řízení. Pokud Zhotovitel některou z těchto osob nahradí osobou jinou, musí i tato 
splňovat požadavky kvalifikace. Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele splnění 
kvalifikačních požadavků člena týmu prokázat. 

12. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoli 
zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele 
za Zhotovitele, ani postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli 
třetí osobu. 

13. Zhotovitel se zavazuje zajistit průmyslověprávní, resp. autorskoprávní nezávadnost plnění této 
Smlouvy po dobu využívání JIS ERÚ Objednatelem a realizovat plnění dle dílčích zakázek 
zadaných na základě této Smlouvy pouze na legálním software. Za užívání nelegálního software 
kteroukoliv ze smluvních stran nenese druhá smluvní strana žádnou odpovědnost. 

XIII. AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

1. Řádné a bezvadné plnění podle objednávky předá Zhotovitel Objednateli formou písemného 
Akceptačního protokolu a Objednatel technické zhodnocení JIS ERÚ převezme (akceptace Díla). 

2. Objednatel je povinen provést před předáním díla akceptační proceduru, tedy provést otestování 
díla před jeho předáním v souladu se lhůtou, kterou si Objednatel a Zhotovitel sjednají v rámci 
dílčí zakázky. Na základě dohody smluvních stran je možné tuto lhůtu změnit. 

3. Před provedením akceptace Díla (podpisem Akceptačního protokolu) musí být splněny 
následující požadavky: 

a) Byl předán kompletní SW dle objednávky 

b) Bylo předáno veškeré další plnění v souladu s objednávkou. 

4. O akceptaci díla smluvní strany vyhotoví a podepíší Akceptační protokol, ve kterém potvrdí 
splnění všech požadavků podle předchozího odstavce. 

5. Zjistí-li Objednatel kdykoliv v době před akceptací Díla, že technické zhodnocení JIS ERÚ neplní 
řádně všechny funkce, jak jsou Objednatelem požadovány dle dílčí zakázky a této Smlouvy, je 
Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli své výhrady s uvedením konkrétních vad (nedodělků), 
a to průběžně, v době, kdy je zjistil. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu ode dne, kdy 
mu Objednatel sdělil své výhrady, zahájit práce na odstranění vytčených vad (nedodělků) 
a pokračovat v této práci až do odstranění vytčených vad (nedodělků). 

6. Zjistí-li vady (nedodělky) Zhotovitel, je povinen bezodkladně zahájit práce na jejich odstranění; 
současně o těchto skutečnostech informuje Objednatele. 

7. V případě, že Zhotovitel poskytnul Objednateli veškerá plnění na základě objednávky  a současně 
byla úspěšně ukončena implementace poskytnutého software a technické zhodnocení JIS  ERÚ 
řádně bez vad a nedodělků plní všechny funkce, které jsou definovány dle objednávky a této 
Smlouvy, včetně eventuálních dalších funkcí, které si smluvní strany odsouhlasily, je Zhotovitel 
povinen technické zhodnocení JIS ERÚ Objednateli předat a Objednatel je povinen technické 
zhodnocení JIS ERÚ od Zhotovitele převzít bez výhrad, tj. smluvní strany jsou povinny podepsat 
Akceptační protokol. 

8. V případě, že při předání technického zhodnocení JIS ERÚ, nejpozději však k dohodnutému 



 9/14 

termínu řádného předání technického zhodnocení JIS ERÚ dle objednávky, bude technické 
zhodnocení JIS ERÚ vykazovat vážné vady, tzn. nebude splňovat požadavky dle objednávky 
či této Smlouvy, nebo bude vykazovat nedostatky odpovídající specifikaci servisního požadavku 
kategorie A nebo B dle Smlouvy o poskytování technické podpory uzavřené na základě veřejné 
zakázky, Objednatel v uvedeném termínu technické zhodnocení JIS ERÚ nepřevezme 
a Zhotovitel bude od kalendářního dne následujícího po termínu předání dle objednávky, 
v prodlení. 

9. V případě, že při předání technického zhodnocení JIS ERÚ, nejpozději však k uvedenému 
termínu řádného předání technického zhodnocení JIS ERÚ dle objednávky bude technické 
zhodnocení JIS ERÚ vykazovat pouze drobné vady či drobné nedodělky, které samy o sobě 
ani ve vzájemné souvislosti nebudou bránit řádnému provozu a užívání JIS ERÚ, který bude 
řádně plnit všechny své funkce, pak Objednatel technické zhodnocení JIS ERÚ od Zhotovitele 
převezme s výhradami. Zhotovitel se zaváže odstranit tyto drobné vady a nedodělky ve lhůtě 14 
dnů ode dne převzetí technického zhodnocení JIS s výhradami, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Dále se Zhotovitel zaváže pro případ, že by porušil povinnost odstranit drobné vady 
a nedodělky ve stanovené lhůtě, uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
objednávky vč. DPH za každý započatý den prodlení. Výčet drobných vad a nedodělků spolu se 
lhůtou pro jejich odstranění, závazek Zhotovitele tyto drobné vady a nedodělky odstranit 
v dohodnuté lhůtě a závazek Zhotovitele uhradit Objednateli smluvní pokutu pro případ porušení 
jeho předchozí jmenované povinnosti, musí být uvedeny v Akceptačním protokolu; teprve 
následně smluvní strany Akceptační protokol (o předání a převzetí technického zhodnocení 
JIS ERÚ s výhradami) podepíší. 

10. Odstranění vad a nedodělků smluvní strany potvrdí podpisem v Akceptačním protokolu 
(pokračování v zápisu), a to spolu s uvedením skutečného termínu jejich odstranění. 

XIV. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Ke všem částem plnění, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), poskytuje Zhotovitel Objednateli 
licenci ke všem způsobům užití známým ke dni uzavření této Smlouvy, a to s účinností ode dne 
předání předmětného díla nebo jeho části. 

2. Licenci dle předcházejícího odstavce této Smlouvy Zhotovitel uděluje Objednateli jako 
bezúplatnou, nevýhradní, přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, v neomezeném 
územním rozsahu. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění k zapracování, sloučení nebo 
připojení autorských děl a jejich částí, dodaných Zhotovitelem dle této Smlouvy, do systémů 
Objednatele nebo do jakýchkoliv jiných systémů dle potřeb a vůle Objednatele, a dále 
k jakýmkoliv změnám uvedených autorských děl. 

3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření, 
upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány Zhotovitelem dle této Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit nerušený výkon práv vyplývajících z dílčích zakázek zadaných 
na základě této Smlouvy pro Objednatele. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud Zhotovitel 
zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost 
Objednatele neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakékoli škody, 
nemajetkové újmy či náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající 
z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv duševního vlastnictví Zhotovitele nebo třetích 
osob užíváním autorských děl dodaných Zhotovitelem za účelem provedení díla na základě 
jednotlivých objednávek. 



 10/14 

XV. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno řádně v souladu s objednávkou a touto 
Smlouvou a platnými právními předpisy. 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Pokud nejsou délka záruky a počátek jejího běhu 
v konkrétních případech výslovně sjednány jinak, záruční doba na dílo provedené v rámci dílčí 
zakázky činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne řádného předání díla bez výhrad, popřípadě 
ode dne podpisu protokolu o odstranění vad uvedených v Akceptačním protokolu (dále jen 
„záruční doba“). 

2. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo a všechny jeho součásti budou po celou dobu trvání záruční 
doby splňovat sjednané technické parametry a budou v souladu s touto Smlouvou. 

3. Záruka se vztahuje na všechny vady, jež se projeví jako rozpor s ustanovením odstavců 1 a 2 
tohoto článku a specifikací uvedenou v příslušné objednávce v záruční době (dále jen „záruční 
vady“), s výjimkou vad díla způsobených výlučně Objednatelem nebo třetími osobami. Výluka 
dle předchozí věty se nevztahuje na vady, které se vyskytnou v důsledku zásahu do díla 
Objednatelem nebo jím pověřenou třetí osobou v případě, kdy Objednatel využije svého práva 
dle odst. 6 tohoto článku provést příslušné činnosti sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

4. Zhotovitel je povinen při odstraňování záručních vad postupovat v souladu s pravidly pro 
poskytování servisních služeb – řešení incidentů ujednanými na základě Smlouvy o zajištění 
technické podpory JIS ERÚ uzavřené mezi smluvními stranami v rámci veřejné zakázky, a to 
následovně: 

 

KLASIFIKACE DEFINICE 
ZAHÁJENÍ 

ODSTRANĚNÍ 
VADY 

DOBA DO 
OPRAVY 

Vada 
kategorie A 

Události, které znemožňují přístup ke Službám 
a datům poskytovaných JIS ERÚ, nebo 
znemožňují jejich využívání, vážně ovlivňují 
plnění termínů, případně mají vliv na většinu 
uživatelů a služeb. 

Vada kategorie A musí být primárně 
oznámen telefonicky na ServiceDesk 
Zhotovitele. 

Nejpozději do 
2 pracovních hodin 

(2BH) 

Nejpozději do 
18 pracovních 

hodin 

(18BH) 

Vada 
kategorie B 

Události, které významným způsobem 
degradují, nebo silně omezují funkcionalitu 
JIS ERÚ, ale existuje náhradní řešení (činnost 
pokračuje v omezeném provozu). 

Nejpozději do 
následujícího 

pracovního dne 

(NBD) 

Nejpozději do 
5 pracovních 

dnů 

(5BD) 

Vada 
kategorie C 

Všechny ostatní Incidenty, neomezující řádné 
používání JIS ERÚ 

Nejpozději do 
třetího pracovního 

dne 

(3BD) 

Nejpozději do 
15 pracovních 

dnů 

(15BD) 

5. Ukáže-li se, že reklamované vady, o nichž Zhotovitel sdělil, že jsou vadami mimozáručními, 
a jež Objednatel odstranil, byly záručními vadami, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
škodu, která Objednateli vznikla, včetně škody v podobě vynaložení nákladů na odstranění 
takových vad. 



 11/14 

6. Pokud Zhotovitel neodstraní záruční vady ve lhůtách sjednaných v odstavci 4 tohoto článku, je 
Objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vadu buď sám odstranit, nebo pověřit jejím 
odstraněním třetí osobu. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která Objednateli 
vznikla v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení záruční vady Objednatelem 
Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění oznámené záruční vady. 

XVI. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN SMLOUVY A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla v rámci dílčí zakázky postupovat v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy ČR a EU a rozhodnutími orgánů veřejné moci. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí dozor Objednatele, a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných 
vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění 
závazků podle této Smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění každého díla Zhotovitelem. Dozor Objednatele 
je oprávněn zejména: 

a) kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy, a rozhodnutími orgánů veřejné moci; 

b) upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky a kontrolovat termíny a způsob jejich 
odstranění; 

c) kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic apod. 

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
jsou obsažené v této Smlouvě nebo objednávce a dále o všech skutečnostech a informacích, 
které mu byly v souvislosti s touto Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, 
předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy 
se s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace“). Zhotovitel nesmí 
důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo 
třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele. Povinnosti dle tohoto odstavce je 
Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku této Smlouvy a prováděcích smluv, vyjma případů, 
kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Zhotovitele. 
Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit 
důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené Zhotoviteli právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci. V případě porušení povinnosti podle tohoto odstavce je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-KČ za každé jednotlivé 
porušení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. Zhotovitel zajistí, aby jeho pracovníci, 
popř. subdodavatelé, kteří se podílejí na realizaci příslušného díla, byli zavázáni k dodržování 
povinností podle tohoto odstavce. Za porušení povinnosti podle tohoto odstavce třetí osobou 
odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

5. Zhotovitel je povinen likvidovat data, která vznikla při dodávce díla a již nejsou potřeba. 
O likvidaci je sepsán protokol a předán Objednateli. 

6. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o způsobu řízení rizik na své straně. 

7. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o významné změně ovládání Zhotovitele podle 
zákona o obchodních korporacích nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě o změně 
oprávnění nakládat s těmito aktivy, pokud jsou využívané k plnění podle této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o kybernetických bezpečnostních incidentech 



 12/14 

souvisejících s plněním této smlouvy (resp. prováděcích smluv), přijmout opatření nezbytná 
k zamezení či minimalizaci škod a zároveň přijmout bezpečnostní opatření zamezující 
opakování kybernetického bezpečnostního incidentu. 

9.  Díla dle jednotlivých prováděcích smluv budou provedena v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména v souladu s ustanoveními zákona o informačních systémech 
veřejné správy a zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a jejich prováděcích předpisů. 

XVII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Objednatel je oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. NOZ) od této Smlouvy 
nebo kterékoli prováděcí smlouvy sjednané na základě této Smlouvy písemně odstoupit: 

a) byl-li pravomocně zjištěn úpadek Zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku 
konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku 
Zhotovitele; 

b) jestliže se Zhotovitel ocitne v prodlení s předáním předmětného díla delším než 20 dní; 

c) jestliže se Zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných 
při předání předmětného díla delším než 20 dní; 

d) jestliže Zhotovitel provádí předmětné dílo v rozporu s touto Smlouvou, objednávkou nebo 
pokyny Objednatele a nesjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem; 

e) jestliže Zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. XVI. Odst. 4 této Smlouvy; 

f) v případě významné změny kontroly nad Zhotovitelem nebo změny kontroly 
nad zásadními aktivy využívanými Zhotovitelem k plnění podlé této smlouvy 

2. Ukončení této Smlouvy před splněním závazků plynoucích z prováděcí smlouvy nemá vliv 
na dokončení jednotlivých dílčích zakázek, které se dokončí podle pravidel ujednaných v této 
Smlouvě,  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou ujednání 
o licencích, zárukách za jakost díla, povinnosti mlčenlivosti, náhradě škody a sankcích trvat 
i po zániku této Smlouvy. 

4. Ustanovení odstavců 2 a 3 tohoto článku zavazují smluvní strany dle jejich výslovné vůle 
i po zániku této Smlouvy. 

XVIII. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE A SANKCE 

1. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení svých povinností stanovených touto Smlouvou nebo 
příslušnou objednávkou a za veškeré škody, které vzniknou Objednateli v důsledku porušení 
této Smlouvy nebo příslušné prováděcí smlouvy Zhotovitelem nebo jeho subdodavateli, kteří 
se podílí na realizaci dílčích zakázek. Zhotovitel je povinen nahradit takto vzniklou škodu 
v plném rozsahu, včetně případných sankcí udělených Objednateli správními orgány, jejichž 
příčinou bylo porušení povinností dle této Smlouvy. 

2. Pokud je Zhotovitel v prodlení s provedením díla dle jednotlivé objednávky, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny objednávky bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 

3. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s úhradou ceny díla dle jednotlivé objednávky, je povinen 
zaplatit Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Mimo tyto úroky z prodlení není Zhotovitel oprávněn požadovat 
po Objednateli jiná plnění, a to ani náhradu případně způsobené škody. 



 13/14 

4. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících 
z Akceptačního protokolu, vyplynuvších ze zkušebního provozu díla, je-li objednávkou 
požadován, nebo záručních vad zjištěných v záruční době, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení do okamžiku 
jejich odstranění. Odstraní-li Objednatel vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby v souladu 
s touto Smlouvou, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla v podobě 
vynaložených nákladů na odstranění vad. 

5. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
způsobené porušením smluvní povinnosti a současně ujednanou smluvní pokutu, nestanoví – li 
tato smlouva jinak. V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této 
Smlouvy vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty 
oproti nároku Zhotovitele na úhradu jím vystavené faktury. 

XIX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávku 
za Objednatelem z této smlouvy (resp. prováděcí smlouvy) bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn svou pohledávku za Objednatelem z této 
smlouvy použít k jednostrannému započtení na pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 NOZ. 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 1912, § 1921, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611 a § 2618 
NOZ se nepoužijí. 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva (stejně jako prováděcí smlouvy s hodnotou 
plnění vyšší než 50 000 Kč bez DPH) vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o registru 
smluv”), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel 
neprodleně po podpisu Smlouvy. Smluvní stany se dohodly, že v rámci smluvního jednání 
dojde před zveřejněním Smlouvy k dohodě o anonymizaci těch údajů Smlouvy, které nelze 
zveřejnit postupem dle zákona o registru smluv, protože jejich zveřejněním by došlo k porušení 
jiných právních předpisů. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o uveřejnění tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany 
(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy obdrží obě 
smluvní strany zároveň). 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Obsah této smlouvy může být měněn pouze pokud to 
umožňuje tato smlouva nebo příslušné právní předpisy, a to na základě písemných dodatků 
k této Smlouvě. Provedení těchto změn musí být předem odsouhlaseno pracovní skupinou 
složenou ze dvou zástupců Objednatele a Zhotovitele 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva může být podepsána také 
prostřednictví zaručených elektronických podpisů, v tomto případě má dokument opatřený 
zaručenými elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran platnost originálu. 



 14/14 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich pravé vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy v jejím závěru. 

 V Jihlavě dne V Praze dne  

 ………………………………………… ………………………………………… 
 ČR – Energetický regulační úřad AUTOCONT a.s. 
 Ing. Bc. Monika Duffková Ing. Jaroslav Biolek, člen představenstva  
 ředitelka Odboru správy úřadu Ing. Martin Rabík, člen představenstva  
 na základě pověření 

 
 
Za věcnou správnost: 
 
 
 
 ……………………………………… 
 ČR – Energetický regulační úřad 
 
 




